
Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Мошенского муниципального
района от 05.09.2019 №433

принято Думой Мошенского муниципального района 27 июня 2023 года
 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имуще-
ства, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  решение  Думы  Мошенского  муниципального
района от 05.09.2019 №433 «О сроке рассрочки оплаты приобретаемого иму-
щества  в  отношении недвижимого  имущества  при  реализации субъектами
малого  и  среднего  предпринимательства  преимущественного  права  на  его
приобретение» (далее – решение):

1.1. Изложить название решения в следующей редакции «О сроке рас-
срочки  оплаты приобретаемого  имущества  в  отношении  движимого  и  не-
движимого  имущества  при  реализации  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства преимущественного права на его приобретение».

1.2.  Заменить  в  преамбуле  решения  слова  «отчуждения  недвижимого
имущества» словами «отчуждения движимого и недвижимого имущества».

1.3. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в соб-

ственности муниципального образования Мошенской муниципальной район
и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имуще-
ства,  в  размере  пять  лет  для  недвижимого  имущества  и  три  года  для
№ 295
от 27 июня 2023 года
с. Мошенское
ес



2

движимого имущества.».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  "Официальный  вестник

Мошенского муниципального района".

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава  муниципального  райо-
на

Т.В. Павлова


